РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) в местечке Шынаалыг сельского поселения

сумона Балгазын Тандинского кожууна

В соответствии со ст. 3.1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993

№ 4979-1 «О ветеринарии», Санитарные правила СП 3.1.096-96. Ветеринарные

правила ВП 13.3.1103-96. «Бешенство», на основании представления министра

сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва С.К. Ондара от 14 марта

2022 г., в целях предупреждения дальнейшего распространения заболевания

бешенством животных и людей:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) в местечке

Шынаалыг сельского поселения сумона Балгазын Тандинского кожууна

на 60 дней после последнего случая убоя подозреваемого в заболевании

бешенством восприимчивого животного и (или) уничтожения последнего трупа

больного восприимчивого животного и проведения других мероприятий.

2. Определить границы угрожаемой зоны в радиусе 10 км

от эпизоотического очага.

3. Запретить на период действия ограничительных мероприятий (карантина)

в местечке Шынаалыг сельского поселения сумона Балгазын Тандинского

кожууна:

- вывоз (вывод) и ввоз сельскохозяйственных животных, собак и кошек,

также продуктов животноводства за пределы очага бешенства и отлов (для вывоза

в зоопарки, с целью расселения в другие районы и т.д.) диких животных

на карантинной территории и угрожаемой зоне.

- торговлю сельскохозяйственными и домашними животными, продуктами

животноводства;

- проведение выставок собак и кошек.

4. ГБУ «Республиканский центр ветеринарии» Республики Тыва

разработать и утвердить план ветеринарно-профилактических мероприятий

  2

по ликвидации бешенства животных в местечке Шынаалыг сельского поселения

сумона Балгазын Тандинского кожууна.

5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва У.А. Ондара.

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг

г. Кызыл

14 марта 2022 года

№ 113-РГ